
 

 

 

AAuussbbiillddeerreeiiggnnuunnggsspprrüüffuunngg  ggeemm..  AAEEVVOO  

 

Weiterbildungsziel: 

AusbilderInnen sollen beurteilen können, ob im Unternehmen die Voraussetzungen für eine 
gute Ausbildung erfüllt sind, bei der Einstellung von Auszubildenden mitwirken und die 
Ausbildung im Betrieb vorbereiten. Um die Auszubildenden zu einem erfolgreichen 
Abschluss zu führen, sollen sie auf individuelle Anliegen eingehen und mögliche Konflikte 
frühzeitig lösen. 
 
In der AEVO-Prüfung müssen aus allen Handlungsfeldern praxisbezogene Aufgaben 
bearbeitet werden.  
. 

 

Ausbildungs-/ Lehrinhalte: 

Den TeilnehmerInnen werden umfassende berufs- und arbeitspädagogische Fertigkeiten, 
Kenntnisse und Fähigkeiten vermittelt, die ein Ausbilder benötigt. Schritt für Schritt erfolgt die 
Vorbereitung auf die IHK-Prüfung. Sie werden mit allen vorgeschriebenen Inhalten der 
Ausbilder-Eignungsverordnung vertraut gemacht. Zur Vertiefung des Lernstoffs wird an 
begleitenden Fallbeispielen die Anwendung dieser Ausbildungsanforderungen geübt. 

 

Teil 1:  Ausbildungsvoraussetzungen prüfen und Ausbildung planen 

Teil 2:  Ausbildung vorbereiten und bei der Einstellung von Auszubildenden mitwirken 

Teil 3:  Ausbildung durchführen  

Teil 4:  Ausbildung abschließen 

 
  
Finanzierung: Regelung über staatliche Förderinstrumente oder private Finanzierung. 
 

Dauer: 80 Unterrichtseinheiten Vollzeit oder berufsbegleitend möglich 

 

Zeitraum:  Termine auf Anfrage 
 

Unterrichtszeiten:  

Montag bis Donnerstag 8:00 Uhr bis 15:00 Uhr, Freitag 7:30 Uhr bis 14:30 Uhr  

  

 
IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  

  

AAuussbbiilldduunnggssssttaannddoorrttee  

 
 

13509 Berlin Innungsstraße 40  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01069 Dresden   Strehlener Str. 14   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 
 

 


